
Leden
ne 1. Neděle před Bohozjevenímhl. 5 jev. 8 bílá 2Tim 4,5-8 Mk 1,1-8 zasvěcený svátek

H Obřezání Ježíše Krista Kol 2,8-12 Lk 2,20-21;40-52
Bazil Velký; svt

po 2. Předsvátek Bohozjevení bílá Žid 8,7-13 Mk 8,11-21
Silvestr; pap

út 3. Malachiáš; pror bílá Žid 9,8-10;15-23Mk 8,22-26
Gordius; mč

st 4. Sbor 70 apoštolů bílá Žid 10,1-18 Mk 8,30-34
Teoktist; ct

čt 5. Teopémpt a Teóna; mč bílá Žid 10,35-11,7Mk 9,10-16 maso + půst
Sinkliticia; mč

pá 6. H Bohozjevení bílá Tit 2,11-14;3,4-7Mt 3,13-17 zasvěcený svátek
so 7. Sl Sbor sv. Jana Křtitele bílá Ef 5,1-8 Lk 14,1-11
ne 8. Neděle po Bohozjeveníhl. 6 jev. 9 bílá Ef 4,7-13 Mt 4,12-17

Jiří Chozevita; ct
Emilián; vyz

po 9. Polyeukt; mč bílá Žid 11,17-23;27-31Mk 9,42-10,1
út 10. Řehoř Nisský; svt bílá Žid 12,25-26;13,22-25Mk 10,2-12

Domecián; svt
st 11. P Teodóz; ct bílá 2Kor 4,6-15Mt 11,27-30
čt 12. Taťána; mč bílá Jak 1,19-27 Mk 10,17-27
pá 13. Hermil a Stratonik; mč bílá Jak 2,1-13 Mk 10,23-32

sinajští mučedníci
so 14. Ukončení Bohozjevení bílá Kol 1,3-6 Lk 16,10-15

P Nina, aprov.
ne 15. 31. po SSD hl. 7 jev. 10 bílá 1Tim 1,15-17Lk 18,35-43

6 Pavel Tibaidký a Jan Kuščnik; ct
po 16. 6 Sv. Petr v okovechhl. 7 bílá Jak 2,14-26 Mk 10,46-52
út 17. L Antonín Veliký; ct bílá Žid 13,17-21Lk 6,17-23
st 18. 6 Atanáš a Cyril alexandrijští; svthl. 7 bílá Jak 3,11-4,6Mk 11,23-26
čt 19. 6 Makarius Egyptský; cthl. 7 bílá Jak 4,7-5,9 Mk 11,27-33
pá 20. L Eutimius Veliký; ct bílá Žid 3,17-21 Lk 6,17-23
so 21. Maxim Vyznavačhl. 7 bílá 1Sol 5,14-23Lk 17,3-10

Neofit; mč
ne 22. 32. po SSD - Zacheovahl. 8 jev. 11 bílá 1Tim 4,9-15Lk 19,1-10

Timotej; ap
Anastázius Perský; ctmč

po 23. Kliment; svmčhl. 8 bílá 1Pt 2,21-3,9Mk 12,13-17
Agatagel; mč

út 24. Xénie Římská; cthl. 8 bílá 1Pt 3,10-22 Mk 12,18-27
st 25. P Řehoř Teolog; svt bílá 1Kor 12,7-11Jan 10,9-16
čt 26. Xenofont a Marie; cthl. 8 bílá 1Pt 4,12-5,5Mk 12,38-44
pá 27. P Přenesení ostatků sv. Jana Zlatoústéhobílá Žid 7,26-8,2Jan 10,9-16
so 28. 6 Efrém Syrský; cthl. 8 bílá 2Tim 2,11-19Lk 18,2-8
ne 29. Celníka a farizejehl. 1 jev. 1 bílá 2Tim 3,10-15Lk 18,10-14
po 30. L Tří světitelů bílá Žid 13,7-16 Mt 5,14-19
út 31. 6 Kir a Jan; nezhl. 1 bílá 2Pt 2,9-22 Mk 13,14-23

Únor
st 1. 6 Předsvátek Setkání Páně modrá 2Pt 3,1-18 Mk 13,24-31

Trifon; mč
čt 2. H Setkání Páně se Simeonem modrá Žid 7,7-17 Lk 2,22-40
pá 3. 6 Simeon a Anna; pror modrá 1Jan 2,7-17 Mk 14,3-9 není půst
so 4. Izidor Pelusijský; ct modrá 2Tim 3,1-9 Lk 20,45-21,4
ne 5. Marnotratného synahl. 2 jev. 2 modrá 1Kor 6,12-20Lk 15,11-32
po 6. Bukol; svt modrá 1Jan 2,18-3,10Mk 11,10-11
út 7. Partenius; svt modrá 1Jan 3,11-20Mk 14,10-42

Lukáš; ct
st 8. 6 Teodor Stratilát; vmč modrá 1Jan 3,21-4,6Mk 14,43-15,1

Zachariáš; pror
čt 9. Ukončení Setkání Páně modrá 1Jan 4,20-5,21Mk 15,1-15
pá 10. Charalampius; mčhl. 2 bílá 2Jan 1,1-13 Mk 15,22-25;33-41
so 11. 1. zádušní hl. 2 černá 1Kor 10,23-28Lk 21,8-9;25-27;33-36

Blažej; svt 1Sol 4,13-17Jan 5,24-30
ne 12. Masopostníhl. 3 jev. 3 bílá 1Kor 8,8-9,2Mt 25,31-46
po 13. Martinián; cthl. 3 bílá 3Jan 1,1-15 Lk 19,29-40;22,7-39
út 14. P Cyril; svt bílá Žid 7,26-8,2Mt 5,4-19



st 15. Onezimus; aphl. 3 bílá
čt 16. Pamfilij; Porfir a druhové; mčhl. 3 bílá Jud 1,11-25 Lk 23,1-34;44-56
pá 17. 6 Teodor Tiron; mčhl. 3 bílá
so 18. Otců žijících v postěhl. 3 bílá Řím 14,19-26Mt 6,1-13

Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
ne 19. Syropostní hl. 4 jev. 4 bílá Řím 13,11-14,4Mt 6,14-21
po 20. Začátek velkého postuhl. 4 červená přísný + půst

Lev Katánský; svt
út 21. Timotej Simvolský; cthl. 4 červená

Eustatius; svt
st 22. Nalezení ostatků eugenských mučedníkůhl. 4 červená
čt 23. Polykarp; svmčhl. 4 červená
pá 24. P První nalezení hlavy sv. Jana Křtitelečervená 2Kor 4,6-15Mt 11,2-15
so 25. Teodora Tyronahl. 4 červená Žid 1,1-11 Mk 2,23-3,5

2Tim 1-10 Jan 15,17-16,2
ne 26. 1. postní - ortodoxiehl. 5 jev. 5 červená Žid 11,24-26;32-12,2Jan 1,43-51
po 27. Prokop Dekapolita; ctvyhl. 5 červená
út 28. Bazil (Dekapolita); ctvyhl. 5 červená

Březen
st 1. Eudokie; ctmčhl. 5 červená
čt 2. Teodot Cyrénský; svmčhl. 5 červená
pá 3. Eutropius a druhové; mčhl. 5 červená
so 4. 2. zádušní hl. 5 černá Žid 3,12-16 Mk 1,35-44

Gerasim Jordánský; ct 1Sol 4,13-17Jan 5,24-30
ne 5. 2. postní hl. 6 jev. 6 červená Žid 1,10-2,3Mk 2,1-12
po 6. 42 amorejských mučedníkůhl. 6 červená
út 7. biskupové-mučedníci krymštíhl. 6 červená
st 8. Teofilakt Nikomedijský; svvyhl. 6 červená
čt 9. P 40 sebastských mučedníků červená Žid 12,1-10 Mt 20,1-16
pá 10. Kodrát a druhové; mčhl. 6 červená
so 11. 3. zádušní hl. 6 černá Žid 10,32-38Mk 2,14-17

Sofron Jeruzalémský; svt 1Sol 4,13-17Jan 5,24-30
ne 12. 3. postní - křížipoklonnáhl. 7 jev. 7 červená Žid 4,14-5,6Mk 8,34-9,1
po 13. Přenesení ostatků Nikeforahl. 7 červená
út 14. Benedikt; ct hl. 7 červená
st 15. Polovina postuhl. 7 červená
čt 16. Sabin a Pap; mčhl. 7 červená
pá 17. Alexij; člověk Boží; cthl. 7 červená

Patrik, svt
so 18. 4. zádušní hl. 7 černá Žid 6,9-12 Mk 7,31-37

Cyril Jeruzalémský; svt 1Kor 15,47-57Jan 5,24-30
Eduard, král mč

ne 19. 4. postní, Jan Klimakoshl. 8 jev. 8 červená Žid 6,13-20 Mk 9,17-31
Ef 5,9-19 Mt 4,25-5,12

po 20. Otců zabitých v kl. sv. Sávyhl. 8 červená
út 21. Jakub Katánský; svvyhl. 8 červená
st 22. Bazil Ankirský; svmčhl. 8 červená
čt 23. Velký kánonhl. 8 červená
pá 24. Předsvátek Zvěstováníhl. 8 červená

Zachariáš; ct
so 25. H Zvěstání Přesvaté Bohorodičcehl. 8 modrá Žid 2,11-18 Lk 1,26-38 zasvěcený svátek

Akafistová sobota Žid 9,24-28 Mk 8,27-31
ne 26. 5. postní, Marie Egyptskáhl. 1 jev. 9 červená Žid 9,11-14 Mk 10,32-45

Gal 3,23-29 Lk 7,36-50
po 27. Matrona Soluňská; cthl. 1 červená
út 28. Hilarion Nový; cthl. 1 červená

Štěpán Divotvůrce; ct
st 29. Marek a Cyril; ctmčhl. 1 červená
čt 30. Jan Klimakos; cthl. 1 červená
pá 31. Hipatius Gangarský; svthl. 1 červená

Duben
so 1. Lazarova sobota bílá Žid 12,28-13,8Jan 11,1-45
ne 2. Květná bílá Flp 4,4-9 Jan 12,1-18
po 3. Velké pondělí červená Mt 24,3-35
út 4. Velké úterý červená Mt 24,36-26,2
st 5. Velká středa červená Mt 26,6-16
čt 6. Velký čtvrtek červená 1Kor 11,23-32Mt 26,1-20



Jan 13,3-17
Mt 26,21-39
Lk 22,43-45
Mt 26,40-27,2

pá 7. Velký pátek černá 1Kor 1,18-2,2Mt 27,1-38 přísný + půst, zasvěcený svátek
Lk 23,39-43
Mt 27,39-54
Jan 19,31-37
Mt 27,55-61

so 8. Velká sobota červená a bíláŘím 6,3-11 Mt 28,1-20
ne 9. Velikonoční nedělehl. 1 bílá Sk 1,1-8 Jan 1,1-17
po 10. Světlé pondělíhl. 2 bílá Sk 1,12-17;21-26Jan 1,18-28 zasvěcený svátek
út 11. Světlé úterýhl. 3 bílá Sk 2,14-21 Lk 24,12-35
st 12. světlá středahl. 4 bílá Sk 2,22-36 Jan 1,35-51
čt 13. světlý čtvrtekhl. 5 bílá Sk 2,38-43 Jan 3,1-15
pá 14. světlý pátekhl. 6 bílá Sk 3,1-8 Jan 2,12-22 není půst
so 15. světlá sobotahl. 8 bílá Sk 3,11-16 Jan 3,22-33
ne 16. 2. - Tomášovahl. 1 jev. 1 bílá Sk 5,12-20 Jan 20,19-31
po 17. Simeon Persidský; cthl. 1 bílá Sk 3,19-26 Jan 2,1-11

Akakij; svt
út 18. Jan; ct hl. 1 bílá Sk 4,1-10 Jan 3,16-21
st 19. Jan Starojeskynník; cthl. 1 bílá Sk 4,13-22 Jan 5,17-24
čt 20. Teodor Trichin; cthl. 1 bílá Sk 4,23-31 Jan 5,24-30
pá 21. Januárius a druhové; mčhl. 1 bílá Sk 5,1-11 Jan 5,30- 6,2

Teodor Perský; mč
so 22. Teodor Sikeot; cthl. 1 bílá Sk 5,21-33 Jan 6,14-27
ne 23. 3. - Myronosičekhl. 2 jev. 3 bílá Sk 6,1-7 Mk 15,43-16,8

L Jiří; vmč Sk 12,1-11 Jan 15,17-16,2
po 24. Sáva Stratilát; mčhl. 2 bílá Sk 6,8-7,5;47-60Jan 4,46-54
út 25. P Marek; ap bílá 1Pt 5,6-14 Mk 6,7-13
st 26. Bazil; svmč hl. 2 bílá Sk 8,18-25 Jan 6,35-39
čt 27. 6 Simeon; svmčhl. 2 bílá Sk 8,26-39 Jan 6,40-44
pá 28. Jáson a Sosipatr; aphl. 2 bílá Sk 8,40-9,19Jan 6,48-54

Dada; Maxim a Quintilián; mč
so 29. 9 kizických mučedníkůhl. 2 bílá Sk 9,20-31 Jan 15,17-16,2

Memnon; ct
ne 30. 4. - Uzdravení ochrnutéhohl. 3 jev. 4 bílá Sk 9,32-42 Jan 5,1-15

P Jakub starší; ap Sk 12,1-11 Lk 5,1-11

Květen
po 1. Jeremiáš; prorhl. 3 bílá Sk 10,1-16 Jan 6,56-69

Boris, král
út 2. 6 Atanáš Veliký; svthl. 3 bílá Sk 10,21-33Jan 7,1-13
st 3. Střed padesátnicehl. 3 bílá Sk 14,6-18 Jan 7,14-30
čt 4. Pelagia; mč hl. 3 bílá Sk 10,34-43Jan 8,12-20
pá 5. Irena; mč hl. 3 bílá Sk 10,44-11,10Jan 8,21-30
so 6. Job Trpitel; cthl. 3 bílá Sk 12,1-11 Jan 8,31-42
ne 7. 5. - Samaritánkyhl. 4 jev. 7 bílá Sk 11,19-30Jan 4,5-42
po 8. L Jan Teolog; ap bílá Sk 12,12-17Jan 8,42-51
út 9. P Přenesení ostatků sv. Mikuláše bílá Sk 12,25-13,12Jan 8,51-59
st 10. Ukončení středu padesátnice bílá Sk 13,13-24Jan 6,5-14

P Šimon Horlivec; ap 1Kor 4,9-16Mt 13,54-58
čt 11. L Cyril a Metoděj; aprovhl. 4 bílá Žid 7,26-8,2Mt 5,4-19

Vasiĺ Hopko; svvyz Ef 6,10-17 Lk 12,.8-12
pá 12. Epifanius a German; svthl. 4 bílá Sk 15,5-34 Jan 10,17-28
so 13. Glykerie; mčhl. 4 bílá Sk 15,35-41Jan 10,27-38
ne 14. 6. - Uzdravení slepéhohl. 5 jev. 8 bílá Sk 16,16-34Jan 9,1-38
po 15. Pachomius Veliký; cthl. 5 bílá Sk 17,1-15 Jan 11,47-57
út 16. Teodor Posvěcený; cthl. 5 bílá Sk 17,19-28Jan 12,19-36
st 17. Ukončení paschy bílá Sk 18,22-28Jan 12,36-47
čt 18. Nanebevstoupení Páně bílá Sk 1,1-12 Lk 24,36-53zasvěcený svátek
pá 19. Patrik Pruský; svmč bílá Sk 19,1-8 Jan 14,1-11
so 20. Talelej; mč bílá Sk 20,7-12 Jan 14,10-21
ne 21. 7. - Sv. otců 1. nicejského konciluhl. 6 jev. 10 bílá Sk 20,16-18;28-36Jan 17,1-13

P Konstantin a Helena; aprov Sk 26,1-5;12-20Jan 10,1-9
po 22. Bazilišek; mč bílá Sk 21,8-14 Jan 14,27-15,7
út 23. Michal Sinadský; svvy bílá Sk 21,26-32Jan 16,2-13

Eufrozínie Polocká; ct
st 24. Simeon Divnohorec; ct bílá Sk 23,1-11 Jan 16,15-23



čt 25. P Třetí nalezení hlavy sv. Jana Křtitelečervená 2Kor 4,6-15Mt 11,2-15
pá 26. Ukončení nanebevstoupení bílá Sk 27,1-44 Jan 17,18-26
so 27. 5. zádušní hl. 6 černá Sk 28,1-31 Jan 21,15-25

Terapont; svmč 1Sol 4,13-17Jan 5,24-30
ne 28. Sestoupení Sv. Ducha zelená Sk 2,1-11 Jan 7,37-52;8,12
po 29. Svatodušní pondělí zelená Ef 5,9-19 Mt 18,10-20
út 30. Izakij Dalmatský; ct zelená Řím 1,1-7;13-17Mt 4,25-5,13
st 31. Hermias; mč zelená Řím 1,18-27Mt 5,20-26

Červen
čt 1. Justin; mč zelená Řím 1,28-2,9Mt 5,27-32
pá 2. Nikefor; vyz zelená Řím 2,14-29Mt 5,33-41 není půst
so 3. Ukončení SSD zelená Řím 1,7-12 Mt 5,42-48
ne 4. 1.po SSD Všech svatýchhl. 8 jev. 1 bílá Žid 11,33-12,2Mt 10,33-33;37-38;19,27-30
po 5. Dorotej Tyrský; svmčhl. 8 bílá Řím 2,28-3,18Mt 6,31-34;7,9-11začátek Petrivky
út 6. Visarion; ct hl. 8 bílá Řím 4,4-12 Mt 7,15-21

Hilarion Nový; ctvy
st 7. Teodot Ankirský; svmčhl. 8 bílá Řím 4,13-25Mt 7,21-23
čt 8. Těla a krve Páně bílá 1Kor 11,23-32Jan 6,48-55

6 Přenesení ostatků Teodora Stratiláta; mčhl. 8
pá 9. 6 Cyril Alexandrijský; svthl. 8 bílá Řím 5,17-6,2Mt 9,14-17
so 10. Timotej Pruský; svmčhl. 8 bílá Řím 3,19-26Mt 7,1-8
ne 11. 2. po SSD hl. 1 jev. 2 bílá Řím 2,10-16Mt 4,18-23

P Bartoloměj a Barnabáš; ap Sk 11,19-26;29-30Lk 10,16-21
po 12. 6 Onufrij Veliký; cthl. 1 bílá Řím 7,1-13 Mt 9,36-10,8

Petr Athoský; ct
út 13. Akilina; mč hl. 1 bílá Řím 7,14-8,2Mt 10,9-15

Trifilius; svt
st 14. Elizeus; prorhl. 1 bílá Řím 8,2-13 Mt 10,16-22

Metoděj Cařihradský; svt
čt 15. Ukončení Těla a krve Páněhl. 1 bílá Řím 8,22-27Mt 10,23-31

Ámos; pror
pá 16. Milujícího Ježíšehl. 1 bílá Žid 2,11-18 Jan 3,13-21

Tichon Amafuntský; ct
so 17. Bolestná Bohorodičkahl. 1 červená Flp 2,5-11 Jan 19,25-27

Manuel; Savel a Izmael; mč
ne 18. 3. po SSD hl. 2 jev. 3 bílá Řím 5,1-10 Mt 6,22-33

Leontius; mč
po 19. P Juda; bratr Páně; ap bílá Jud 1,1-10 Jan 14,21-24
út 20. Metoděj Patarský; svmčhl. 2 bílá Řím 10,11-11,2Mt 11,16-20
st 21. Julián Taršíšský; mčhl. 2 bílá Řím 11,2-12Mt 11,20-26
čt 22. Eusebius Samosatský; svmčhl. 2 bílá Řím 11,13-24Mt 11,27-30
pá 23. Agrippina; mčhl. 2 bílá Řím 11,25-36Mt 12,1-8
so 24. H Narození sv. Jana Křtitele bílá Řím 13,11-14,4Lk 1,5-25;57-68;76;80
ne 25. 4. po SSD hl. 3 jev. 4 bílá Řím 6,18-23Mt 8,5-13

P Ivan; ct Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
po 26. David Seluňský; cthl. 3 bílá Řím 12,4-5;15-21Mt 12,9-13
út 27. Samfon; ct hl. 3 bílá Řím 14,9-18Mt 12,14-16;22-30
st 28. 6 Přenesení ostatků sv. Kira a Jana; nezhl. 3 bílá Řím 15,7-16Mt 12,38-45

Irenej z Lyonu, svmč
čt 29. H Petr a Pavel; ap bílá 2Kor 11,21-12,9Mt 16,13-19zasvěcený svátek
pá 30. P Sbor 12 apoštolů bílá 1Kor 4,9-16Mk 3,13-19

Červenec
so 1. 6 Kosma a Damián; nezhl. 3 bílá Řím 8,14-21Mt 9,9-13
ne 2. 5. po SSD hl. 4 jev. 5 modrá Řím 10,1-10Mt 8,28-9,1

P Položení šatů Bohorodičky ve Vlachernách Žid 9,1-7 Lk 10,38-42;11,27-28
po 3. Hiakint; mč hl. 4 bílá Řím 16,17-24Mt 13,10-23
út 4. L Prokop Sázavský; ct bílá Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
st 5. L Cyril a Metoděj; aprov bílá Žid 7,26-8,2Mt 5,4-19

Atanáš Athoský; ct
čt 6. Sisoj Veliký; cthl. 4 bílá 1Kor 3,18-23Mt 13,36-43
pá 7. Tomáš Malein a Akakius; cthl. 4 bílá 1Kor 4,5-8 Mt 13,44-54
so 8. 6 Prokop; vmčhl. 4 bílá 1Kor 9,1-5 Mt 9,18-26
ne 9. 6. po SSD hl. 5 jev. 6 bílá Řím 12,6-14Mt 9,1-8

Pankrác Tairomenijský; svmč
po 10. P Anton Pečerský; ct bílá Gal 5,22-6,2Mt 4,25;5,1-12
út 11. 6 Eufímie; mčhl. 5 bílá 1Kor 6,20-7,12Mt 14,1-13

Sv. Olga; kn



st 12. Prokl a Hilarius; mčhl. 5 bílá 1Kor 7,12-24Mt 14,35-15,11
Michal Malein; ct

čt 13. Sbor archanděla Michaelahl. 5 bílá 1Kor 7,24-35Mt 15,12-21
Štěpán Savait; ct

pá 14. Akila; ap hl. 5 bílá 1Kor 7,35-8,7Mt 15,29-31
so 15. L Sv. Vladimír; aprov bílá Gal 1,1-19 Jan 10,1-9
ne 16. Ne sv. otců 6 všeobecných koncilůhl. 6 jev. 7 bílá Žid 13,7-16 Jan 17,1-3
po 17. L Pavol Gojdič; svmč červená Žid 13,7-16 Lk 12,32-40
út 18. Emilián; mčhl. 6 bílá 1Kor 10,5-12Mt 16,6-12
st 19. Makrina; ct hl. 6 bílá 1Kor 10,12-22Mt 16,20-24

Dij; ct
čt 20. L Eliáš; pror bílá Jak 5,10-20 Lk 4,22-30
pá 21. Simeon jur a Jan; cthl. 6 bílá 1Kor 11,8-22Mt 17,10-18

Elizeus; pror
so 22. 6 Marie Magdalská; aprovhl. 6 bílá Řím 13,1-10Mt 12,30-37

Fóka; svmč
ne 23. 8. po SSD hl. 7 jev. 8 bílá 1Kor 1,10-18Mt 14,14-22

L Vasiĺ Hopko; svvyz červená Ef 6,10-17 Lk 12,8-12
Trofim; Teofil a druhové; mč

po 24. P Charbel Makhlouf, ct bílá Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
P Boris a Gleb; mč červená Řím 8,27-39Jan 15,17-16,2

út 25. P Anna; matka Bohorodičky bílá Gal 4,22-31 Lk 8,16-21
st 26. Ermolaj a druhové; svmčhl. 7 bílá 1Kor 13,4-14,5Mt 20,1-16

Paraskeva; ct
čt 27. L Sedmipočetnícihl. 7 bílá Žid 13,17-21Jan 10,9-16

Panteleimon; vmč 2Tim 2,1-10Jan 15,17-16,2
pá 28. Prochor; Nikanor; Timon a Parmen; aphl. 7 bílá 1Kor 14,26-40Mt 21,12-14;17-20
so 29. Kallinik; mčhl. 7 bílá Řím 14,6-9 Mt 15,32-39

Serafíma Římská, mč
ne 30. 9. po SSD hl. 8 jev. 9 bílá 1Kor 3,9-17Mt 14,22-34

Sila a Silván; ap
po 31. 6 Předsvátek přenášení sv. kříže bílá 1Kor 15,12-19Mt 21,18-22

Evdokim; ct

Srpen
út 1. 6 Přenášení sv. kříže červená 1Kor 15,29-38Mt 21,23-27Začátek uspenského postu
st 2. 6 Přenesení ostatků sv. Štěpána; aphl. 8 bílá 1Kor 16,4-12Mt 21,28-32
čt 3. Izakij; Dalmat a Faust; cthl. 8 bílá 2Kor 1,1-7 Mt 21,43-46
pá 4. 7 efezských mučedníkůhl. 8 bílá 2Kor 1,12-20Mt 22,23-33

Eudokia; mč
so 5. 6 Předsvátek Proměnění Páně bílá Řím 15,30-33Mt 17,24-18,4

Eusignius; mč
ne 6. H Proměnění Páně bílá 2Pt 1,10-19 Mt 17,1-9
po 7. Dometius; ctmč bílá 2Kor 2,4-15Mt 23,13-22
út 8. Emilián; svvy bílá 2Kor 2,14-3,3Mt 23,23-28
st 9. P Matěj; ap bílá Sk 1,12-17;21-26Lk 9,1-6
čt 10. Vavřinec; mč bílá 2Kor 4,1-6 Mt 24,13-28
pá 11. Euplus; mč bílá 2Kor 4,13-18Mt 24,27-33;42-51
so 12. Focius a Anikita; mč bílá 1Kor 1,3-9 Mt 19,3-12
ne 13. 11. po SSD hl. 2 jev. 11 bílá 1Kor 9,2-12Mt 18,23-35

Ukončení Proměnění Páně
po 14. Předsvátek zesnutí Bohorodičky modrá 2Kor 5,10-15Mk 1,9-15

Micheáš, pror
út 15. H Zesnutí Přesvaté Bohorodičky modrá Flp 2,5-11 Lk 10,38-42;11,27-28zasvěcený svátek
st 16. Sl Nerukotvorený obraz bílá Kol 1,12-18 Lk 9,51-56;10,22-24
čt 17. Miron; mč modrá 2Kor 7,1-10Mk 1,29-35
pá 18. Flor a Laur; mč modrá 2Kor 7,10-16Mk 2,18-22

6 Jan Rylský, ct
so 19. Ondřej Stratilát a druhové; mč modrá 1Kor 1,26-29Mt 20,29-34
ne 20. 12. po SSD hl. 3 jev. 1 modrá 1Kor 15,1-11Mt 19,16-26

P Štěpán Uherský Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
Samuel; pror

po 21. Tadeáš; ap modrá 2Kor 8,7-15Mk 3,6-12
Vassa; mč

út 22. Agatonik a druhové; mč modrá 2Kor 8,16-9,5Mk 3,13-19
st 23. Ukončení Zesnutí Bohorodičky modrá Flp 2,5-11 Lk 10,38-42;11,27-28
čt 24. Eutichius; svmčhl. 3 bílá 2Kor 10,7-18Mk 3,28-35
pá 25. L Metoděj Trčka; ctmč červená 2Tim 1,8-18Mk 8,34-38
so 26. Adrián a Natálie; mčhl. 3 bílá 1Kor 2,6-9 Mt 22,15-22



ne 27. 13. po SSD hl. 4 jev. 2 bílá 1Kor 16,13-24Mt 21,33-42
P Augustin, svt

Pimen; ct
po 28. Mojsej Murín; cthl. 4 bílá 2Kor 12,10-19Mk 4,10-23

Augustin; svt
út 29. H Stětí sv. Jana Křtitele červená Sk 13,25-32Mk 6,14-30 Půst
st 30. Alexandr; Jan a Pavel Nový; svthl. 4 bílá 2Kor 13,3-13Mk 4,35-41
čt 31. P Položení pásu Bohorodičky v Chalkopratiíchmodrá Žid 9,1-7 Lk 10,38-42;11,27-28

Září
pá 1. P Začátek nového církevního roku bílá 1Tim 2,1-7 Lk 4,16-22
so 2. Mamant; mčhl. 4 bílá 1Kor 4,1-5 Mt 23,1-12

Jan Postník; svt
ne 3. 14. po SSD hl. 5 jev. 3 bílá 2Kor 1,21-2,4Mt 22,1-14

Anfim; svt
Teoktist; ct

po 4. Babilas, svmčhl. 5 bílá Gal 2,11-16 Mk 5,24-34
Mojžíš; pror

út 5. 6 Zachariáš; prorhl. 5 bílá Gal 2,21-3,7Mk 6,1-7
st 6. 6 Zázrak archanděla Michaela v Kolosechhl. 5 bílá Gal 3,15-22 Mk 6,7-13

Eudoxius a druhové; mč
čt 7. 6 Předsvátek narození Bohorodičky modrá Gal 3,23-4,5Mk 6,30-45

Sozont; mč
pá 8. H Narození Bohorodičky modrá Flp 2,5-11 Lk 10,38-42;11,27-28
so 9. 6 Jáchym a Anna; spr modrá 1Kor 4,17-5,5Mt 24,1-13

Severián; mč
ne 10. 15. po SSD - před Povýšenímhl. 6 jev. 4 bílá Gal 6,11-18 Jan 3,13-17

Minodora; Mitrodora a Nimfodora; mč
po 11. Teodora Alexandrijská; ct modrá Gal 4,28-5,10Mk 6,54-7,8
út 12. Ukončení narození Bohorodičky modrá Gal 5,11-21 Mk 7,5-16

Flp 2,5-11 Lk 10,38-42;11,27-28
st 13. Předsvátek povýšení sv. kříže červená Gal 6,2-10 Mk 7,14-24

Sl Obnovení chrámu Vzkříšení
čt 14. H Povýšení sv. kříže červená 1Kor 1,18-24Jan 19,6-11;13-20;25-28; 30-35Půst od masa
pá 15. 6 Nikita; vmč červená Ef 1,7-17 Mk 8,1-10
so 16. P Ludmila; mč červená 2Kor 6,1-10Mt 15,21-28
ne 17. 16. po SSD - po Povýšeníhl. 7 jev. 5 červená Gal 2,16-20 Mk 8,34-9,1

Sofia; Věra; Naděžda a Libuše; mč
po 18. Eumenius; svt červená Ef 1,22-2,3 Mk 10,46-52
út 19. Trofim; Savatius a Dorimedont; mč červená Ef 2,19-3,7 Mk 11,11-23
st 20. Eustatius a druhové; vmč červená Ef 3,8-21 Mk 11,23-26
čt 21. Ukončení povýšení sv. kříže červená Ef 4,14-19 Mk 11,27-33

Kodrát; ap
pá 22. Foka; svmč hl. 7 bílá Ef 4,17-25 Mk 12,1-12
so 23. Sl Početí sv. Jana Křtitelehl. 7 bílá 1Kor 14,20-25Mt 25,1-13
ne 24. 17. po SSD hl. 8 jev. 6 bílá 2Kor 6,16-7,1Mt 15,21-28

6 Tekla; mč
po 25. Eufrozínie; cthl. 8 bílá Ef 4,25-32 Lk 3,19-22

Sl Sergej Radoněžský, ct
út 26. L Památka smrti Jana Teologa; ap bílá 1Jan 4,12-19Jan 19,25-27;21,24-25
st 27. Kalistrát a druhové; mčhl. 8 bílá Ef 5,25-33 Lk 4,1-15

Nil Kriptoferatský; ct
čt 28. L Václav; mč červená 2Tim 2,1-10Jan 15,17-16,2
pá 29. 6 Kiriak; ct hl. 8 bílá Ef 6,18-24 Lk 4,22-30
so 30. 6 Řehoř Arménský; svmčhl. 8 bílá 1Kor 15,39-45Lk 4,31-36

Říjen
ne 1. 18. po SSD hl. 1 jev. 7 modrá 2Kor 9,6-11Lk 5,1-11

H Příkrov Bohorodičky Žid 9,1-7 Lk 10,38-42;11,27-28
po 2. 6 Cyprián a Justina; mčhl. 1 bílá Flp 1,1-7 Lk 4,37-44

Ondřej; jur
út 3. 6 Dionýz Aeropagita; svmčhl. 1 bílá Flp 1,8-14 Lk 5,12-16
st 4. Jerotej Atinský; smčhl. 1 bílá Flp 1,12-20 Lk 5,33-39

P František, jur
čt 5. Charitina; mčhl. 1 bílá Flp 1,20-27 Lk 6,12-19
pá 6. P Tomáš; ap bílá 1Kor 4,9-16Jan 20,19-31
so 7. 6 Sergij a Bakchus; mčhl. 1 bílá 1Kor 15,58-16,3Lk 5,17-26
ne 8. Památka otců 7. všeobecného konciluhl. 2 jev. 8 bílá Žid 13,7-16 Jan 17,1-17
po 9. P Jakub Alfeův; ap bílá 1Kor 4,9-16Lk 10,16-21



út 10. Eulamp a Eulampie; mčhl. 2 bílá Flp 2,17-23 Lk 6,37-45
st 11. Filip; ap hl. 2 bílá Flp 2,24-30 Lk 6,46-7,1

Teofan Nikijský; svt
čt 12. P Martin, svt bílá Žid 7,26-8,2Jan 10,9-16
pá 13. Karp; Papila a Agatonik; mčhl. 2 bílá Flp 3,8-19 Lk 7,31-35
so 14. 6 Paraskeva Trnovská; cthl. 2 bílá 2Kor 1,8-11Lk 5,27-32

Nazarius; Gervasius; Protasius a Celsus; mč
ne 15. 20. po SSD hl. 3 jev. 9 bílá Gal 1,11-19 Lk 7,11-16

Eutimius Nový; ct
Lukián; ctmč

po 16. Longin setník; mčhl. 3 bílá Flp 4,10-23 Lk 7,36-50
út 17. Ozeáš; pror hl. 3 bílá Kol 1,1-2;7-11Lk 8,1-3

Ondřej Krétský; ctmč
st 18. P Lukáš; ap bílá Kol 4,2-9 Lk 10,16-21
čt 19. Joel; pror hl. 3 bílá Kol 1,24-29 Lk 9,7-11

Varus; mč
pá 20. 6 Artem; vmč hl. 3 bílá Kol 2,1-7 Lk 9,12-18
so 21. 6 Hilarion Velký; cthl. 3 bílá 2Kor 3,12-18Lk 6,1-10
ne 22. 21. po SSD hl. 4 jev. 10 bílá Gal 2,16-20 Lk 8,5-15

L Jan Pavel II., pap
Averkius Hierapolský; svt
7 efezských mučedníků

po 23. Sl Jakub; bratr Páně; aphl. 4 bílá Kol 2,13-20 Lk 9,18-22
út 24. Areta a druhové; mčhl. 4 bílá Kol 2,20-3,3Lk 9,23-27
st 25. Marcián a Marcirius; mčhl. 4 bílá Kol 3,17-4,1Lk 9,44-50
čt 26. L Deméter; vmč červená 2Tim 2,1-10Jan 15,17-16,2
pá 27. Nestor; mč hl. 4 bílá Kol 4,10-18 Lk 10,1-15

Kapetolina a Erotiida; mč
so 28. Sl Paraskeva; mčhl. 4 červená 2Kor 5,1-10Lk 7,2-10

Terencius a Neonila; mč
ne 29. Krista Krále bílá Kol 1,12-20 Jan 18,33-37
po 30. Zinovij a Zinovia; mčhl. 5 bílá 1Sol 1,1-5 Lk 10,22-24
út 31. L Teodor Romža; svmč červená Žid 13,7-16 Lk 12,32-40

Listopad
st 1. 6 Kosma a Damián; nezhl. 5 bílá 1Sol 2,1-8 Lk 11,9-13
čt 2. Akindin; Pihas; Autonius; Elpidifor a Anempodist; mčhl. 5 bílá 1Sol 2,9-14 Lk 11,14-23
pá 3. Akefim; Josef a Aital; mčhl. 5 bílá 1Sol 2,14-19Lk 11,23-26

Obnovení chrámu sv. Jiří v Lydě
so 4. Joanik Veliký; cthl. 5 bílá 2Kor 8,1-5 Lk 8,16-21

Nikandr; svmč
ne 5. 23. po SSD hl. 6 jev. 1 bílá Ef 2,4-10 Lk 8,26-39

Galaktion a Epistima; mč
po 6. 6 Pavel Vyznavač; svvyhl. 6 bílá 1Sol 2,20-3,8Lk 11,29-33
út 7. 33 melitinských mučedníkůhl. 6 bílá 1Sol 3,9-13 Lk 11,34-51

Lazar; ct
st 8. L Sbor archanděla Michaela bílá Žid 2,2-10 Lk 10,16-21
čt 9. Onezifor a Porfirius; mčhl. 6 bílá 1Sol 5,1-8 Lk 11,47-12,1

Matrona; ct a Teoktista; ct
pá 10. Erast; Olymp a Rodion; aphl. 6 bílá 1Sol 5,9-13;24-28Lk 12,2-12
so 11. Mina; Viktor a Vikent; mčhl. 6 bílá 2Kor 11,1-6Lk 9,1-6

Stefanida; mč
ne 12. 24. po SSD hl. 7 jev. 2 bílá Ef 2,14-22 Lk 8,41-56

L Josafat Kuncevič; svmč Žid 4,14-5,10Jan 10,9-16
po 13. L Jan Zlatoústý; svt bílá Žid 7,26-8,2Jan 10,9-16
út 14. P Filip; ap bílá 1Kor 4,9-16Jan 1,43-51
st 15. Gurij; Samon a Aviv; vymčhl. 7 bílá 2Sol 2,1-12 Lk 12,48-59Začátek filipovky
čt 16. P Matouš; ap bílá 1Kor 4,9-16Mt 9,6-13
pá 17. Řehoř Neocézarejský; svthl. 7 bílá 2Sol 3,6-18 Lk 13,31-35
so 18. Platon a Roman; mčhl. 7 bílá Gal 1,3-10 Lk 9,37-43
ne 19. 25. po SSD hl. 8 jev. 3 bílá Ef 4,1-6 Lk 10,25-37

Abdiáš; pror
Varlam; mč

po 20. Předsvátek uvedení Bohorodičky do chrámumodrá 1Tim 1,1-7 Lk 14,12-15
Řehoř Dekapolita; ct

út 21. H Uvedení Bohorodičky do chrámu modrá Žid 9,1-7 Lk 10,38-42;11,27-28
st 22. Filimon; ap modrá 1Tim 1,18-20;2,8-15Lk 15,1-10
čt 23. Amfiloch; svt modrá 1Tim 3,1-13Lk 16,1-9

Řehoř; svt



pá 24. 6 Kateřina; vmč modrá 1Tim 4,4-8;16Lk 16,15-18;17,1-4
Merkur; vmč

so 25. Ukončení uvedení Bohorodičky do chrámumodrá Žid 9,1-7 Lk 10,38-42;11,27-28
P Kliment; pap a Petr Alexandrijský; svt Žid 13,7-16 Lk 12,32-40

ne 26. 26. po SSD hl. 1 jev. 4 bílá Ef 5,9-19 Lk 12,16-21
Alipius Stylita; ct

P Kliment Ochridský
po 27. Jakub Perský; mčhl. 1 bílá 1Tim 5,1-10Lk 17,20-25

Paladius; ct
út 28. Štěpán Nový; ctmčhl. 1 bílá 1Tim 5,11-21Lk 17,26-37

Irinarch; mč
st 29. Paramon; mčhl. 1 bílá 1Tim 5,22-6,11Lk 18,15-17;26-30

Filumen; mč
čt 30. P Ondřej; ap bílá 1Kor 4,9-16Jan 1,35-51

Prosinec
pá 1. Nahum; prorhl. 1 bílá 2Tim 1,1-2;8-18Lk 19,12-28
so 2. Habakuk; prorhl. 1 bílá Gal 5,22-6,2Lk 10,19-21
ne 3. 27. po SSD hl. 2 jev. 5 bílá Ef 6,10-17 Lk 13,10-17

Sofoniáš; pror
po 4. Barbora; vmčhl. 2 bílá 2Tim 2,20-26Lk 19,37-44

Jan Damašský; ct
út 5. L Sáva; ct bílá Gal 5,22-6,2Mt 11,27-30
st 6. L Mikuláš; svt bílá Žid 13,17-21Lk 6,17-23
čt 7. Ambrož Milánský; svthl. 2 bílá Tit 1,5-2,1 Lk 20,9-18
pá 8. Předsvátek Neposkvrněného početí modrá Tit 1,15-2,10Lk 20,19-26

Patapij; ct
so 9. L Neposkvrněné početí Panny Marie modrá Gal 4,22-31 Lk 8,16-21 zasvěcený svátek
ne 10. 28. po SSD hl. 3 jev. 6 modrá Kol 1,12-18 Lk 14,16-24

Menas; Hermogenes a Eugraf; mč
po 11. Daniel Stylita; ct modrá Žid 3,5-11;17-19Lk 20,27-44
út 12. 6 Spiridon; svt modrá Žid 4,1-13 Lk 21,12-19

PM Gudalalupská
st 13. P Eustratij; Avxentij; Evžen; Mardarij a Orest; mčmodrá Ef 6,10-17 Lk 21,12-19
čt 14. Tirs; Leukij; Filimon; Apolon a Kalinik; mčmodrá Žid 7,1-6 Lk 21,28-33
pá 15. Jelefterij; svmč modrá Žid 7,18-25 Lk 21,37-22,8

Pavel Latrijský; ct
so 16. Ukončení Neposkvrněného početí modrá Gal 4,22-31 Lk 8,16-21
ne 17. Neděle praotcůhl. 4 jev. 7 červená Kol 3,4-11 Lk 14,16-24
po 18. Sebastián a druhové; mčhl. 4 červená Žid 8,7-13 Mk 8,11-21
út 19. Bonifác; mčhl. 4 červená Žid 9,8-10;15-23Mk 8,22-26
st 20. 6 Předsvátek Narození Páně bílá Žid 10,1-18 Mk 8,30-34

Ignác; svmč
čt 21. Juliána; mč bílá Žid 10,35-11,7Mk 9,10-16
pá 22. Anastázie; vmč bílá Žid 11,8;11-16Mk 9,33-41 Půst
so 23. 10 krétských mučedníků bílá Ef 5,1-8 Lk 14,1-11

P Naum Ochridský
ne 24. Neděle otcůhl. 5 jev. 8 bílá Žid 11,9-10;17-23;32-40Mt 1,1-25
po 25. H Narození Páně bílá Gal 4,4-7 Mt 2,1-12 zasvěcený svátek
út 26. Sl Sbor Bohorodičky a sv. Josefa bílá Žid 2,11-18 Mt 2,13-23 zasvěcený svátek
st 27. 6 Štěpán; ap červená Sk 6,8-7,1-5; 47-60Mt 21,33-42

Teodor; ct
čt 28. 2000 nikomédských mučedníků bílá Jak 1,19-27 Mk 10,17-27
pá 29. Betlémských dětí bílá Jak 2,1-13 Mk 10,23-32

Markel; ct
so 30. Anisie; mč bílá Kol 1,3-6 Lk 16,10-15

Zotik; ct
ne 31. neděle po Narozeníhl. 6 jev. 9 bílá Gal 1,11-19 Mt 2,13-23


	List1

